Eodem die in territorio Cavillonensi [Cabillonensi] natalis sancti Valeriani martyris.

XVI KAL. OCTOB. — In civitate Chalcedone natalis sanctæ Euphemie. Hæc sub Diocletiano imperatore cum aliis quadraginta novem tradita est proconsuli Prisco, et post carceres ac tormenta

rotarum, post verbera et ignes, lapidumque angularium pondera, post secures et sartagine igneas, in theatrum ducitur, ac leonibus et bestiis obicitur. Tunc beata virgine orante una bestiarum accessit, morsumque sancto ejus corpori intulit, et ita sancta Dei animam emisit.

Eodem die Romæ sanctæ Lucie et Geminiani. Quæ beata videlicet Lucia cum triginta et sex annis in laudabili virginitate Deo serviret, accusata est a filio suo Euprepio, et coacta ut idolis sacrificaret, imperatore Diocletiano, iudicibus Apofrasio et Megasio. Quod fecere contemnens, post carcerem et sævissima verbera missa est in ollam pice et plumbo ferventem: de qua illæsa egrediens, onerata ferro et plumbo per plateas trahitur civitatis, et cum pertransisset domum cujusdam potentis nomine Geminiani, idem vir cœlesti miraculo instinctus (visa est quippe super caput ejus columba residere), pervenit ad locum ubi sancta Dei torquebatur, et petens baptismum, cum illa pariter gladio trucidatus est.

XV KAL. OCTOB. — In Britanniiis Socratis et Stephani.

Novioduno, Valeriani, Macrini et Gordiani.

Romæ nativitas sancti Justini presbyteri, qui a beato Sixto ordinatus est, eique beatus Laurentius pedes lavans, suis se orationibus commendavit. Idem Justinus corpora sanctorum Hyppoliti, Concordiæ, Irenæi, Abundii et Cyrillæ filie Decii imperatoris, sepulture tradidit, et in persecutione Decii, Galli et Volusiani, confessionis gloria insignissimus fuit.

Item Romæ Narcissi et Crescentionis martyrum.

Tungrensi diœcesi natalis sancti Landeberti [Lamberti] episcopi. Qui dum regiam domum zelo religionis accensus, increpasset, intra domum ecclesiæ occidit: cujus sepulcrum crebris miraculorum ostensionibus illustratur.

XIV KAL. OCTOB. — Nativitas sancti Methodii, Olympi Lyoniæ, et postea Tyri episcopi, qui sub Diocletiano in Ebacide [Chalcide] martyrio coronatus est.

Viennæ sancti Ferreoli. Qui cum esset tribunitie potestatis, pro fide Christi crudelissime verberatur, catenis ligatus in carcerem truditur; unde Dei nutu solutis vinculis educitur, et postea ab insequentibus, ad Brivatense territorium productus, capite detruncatur.

XIII KAL. OCTOB. — In Neapoli Campaniæ civitate, natalis sancti Januarii, Beneventanæ civitatis episcopi, Sosii diaconi Mensenatis [Misonatis] civitatis, et diaconi Festi, et lectoris Desiderii. Qui cum ducerentur ad mortem, viderunt inter alios Proculum Puteolanæ civitatis diaconum, et laicos duos, Eutyohen et Acutium, qui interrogaverunt quare justi juberentur occidi. Quos judex, Christianos esse intelligens, decollari jussit cum illis.

Eodem die in Palesna [Palæstina] natalis sancti Marci [Elie], Palei [Pelei] et Nili episcoporum,

qui persecutione Diocletiani cum plurimis clericis A pro Christo igni consumpti sunt.

Apud Nicëriam [Nuteriam] sancti martyris Felicis et Constantiæ, qui sub Nerone passi sunt.

In territorio Lingonicæ civitatis sancti Sigonis [Sequani] presbyteri.

XII KAL. OCTOB. — In Cyzico natalis sanctæ Faustæ virginis et Evilasii sub Maximiano imperatore. Quam idem Evilasius primus palatii jussit rasam decalvari, dein suspensam torqueri, loculosque afferri, immissam etiam illam atque infixam quasi lignum mediam socari. Quod cum carnifices efficere non possent, nec serris eam lædere, stupens Evilasius Christo credidit. Hoc ubi imperator comperit, jussit Evilasium suspensum acrius torqueri, Faustam vero nudam de carcere educi, et ei caput B terebrari, ac claves infigi, faciem quoque ac totum corpus clavibus impleri; post hæc sartagine igniri quæ illa psallente refriguit. Inter hæc cœlesti voce vocati, tradiderunt spiritum.

XI KAL. OCTOB. — Natalis sancti Mathiæ apostoli et evangelistæ, cujus passionis historia circumquaque frequentatur.

X KAL. OCTOB. — In Hispaniis [Galliis] urbe Siduno [Seduno], loco Acauno [Agauno], sanctorum martyrum Mauriti et sociorum ejus. Qui ab Oriente de Thebis civitate profecti, sub Maximiano imperatore, cum legione sua sex millium et sexcentorum numero virorum pro fide Christi trucidati sunt. Hi in auxilium Maximiano accessit venerunt, sed cum in sacrilegio iilum sequi contempsissent, ut cæteros C post se facilius inclinaret, decimum quemque ex eis in oculis eorum jugulari præcepit. Quæ decimatio cum bis ab interfecto exerceretur, et reliqui nihilominus in sententiam perstarent, una et similii interfectione, sponte sua colla submittentes omnes trucidantur. Maximianum autem digna perculit pœna. Genero enim suo Constantio insidiari deprehensus, strangulatur, et terribili supplicio affectus, impiam vitam morte digna finivit.

IX KAL. OCTOB. — Sosii diaconi, de quo decimo tertio Kalend. Octobris invenies.

Eodem die Theclæ virginis, apud Seleuciam quiescentis, quæ de civitate Iconio a beato apostolo Paulo instructa est. Quam mater ejus cernens Christianam et nuptias repudiantem, accusavit apud D judicem. Adducta itaque sancta Thecla in pyram immittitur, et facto crucis signo, pluvia erumpens, flammam exstinxit. Postea leonibus et ursis nudata iterum iterumque obicitur: de quibus divina virtute protecta, in fossam aqua et serpentibus plenam immergitur, de qua nihilominus eam gratia divina illæsam eduxit. Alligatur deinceps duobus ferocissimis tauris, ferro candente, ut eam decerperent, stimulis: qui, funibus disruptis, huc illoque disjecti martyrem relinquunt illæsam. Tunc dimissa virgo, Tryphenam religiosam feminam, quæ et martyrio ejus adfuit, cum omni domo ejus in fide Christi

confortans, venit Seleuciam et ibi in pace quiescit.

VIII KAL. OCTOB. — Conceptio sancti Joannis Baptistæ.

Augustoduno sancti Andochii presbyteri, Thyrsi diaconi et Felicis. Qui a Polycarpo episcopo ad docendum Galliam directi, Aureliano imperatore, flagellis cæsi, in ignem missi, versis manibus suspensi, et ad ultimum vectibus in colla percussi, martyrium compleverunt.

VII KAL. OCTOB. — Nativitas beati Cleophæ, cui Dominus post resurrectionem in via apparuit.

VI KAL. OCTOB. — Sanctorum martyrum Cypriani episcopi, et Justinæ virginis, Scholasticus quidam, Agladius nomine, apud Antiochiam videns beatam Justinam, exarsit in concupiscentia ejus, et promisit Cypriano mago duo talenta auri si virginem Justinam in illius amorem excitaret. Cyprianus magus, convocatis dæmoniis, cepit agere ut per eos sancta Dei seduceretur; cumque id dæmones nullatenus efficere valerent, ac signo Crucifixi se ab ea repelli faterentur, Cyprianus, diaboli virtutem contemnens, ab episcopo Anthymo catholicis se mysteriis imbui rogavit. Nec multo post diaconus ordinatur, ac deinde virtutibus et miraculis excrecens, etiam episcopatus dignitate sublimatur. Procedente tempore Cyprianus episcopus et virgo Christi Justina comprehensi, vinculis alligantur: episcopus suspensus exungulatur, sancta Dei post alas crudis nervis immaniter cæditur, dein cum pice, adipe et cera in sartagine torrentur, postremo etiam gladio jugulantur. Sed et Theognotus quidam simul cum illis punitur sub Diocletiano imperatore, iudice Eutelamio [Entholmio].

V KAL. OCTOB. — Apud Ægeam nativitas sanctorum Cosmæ et Damiani, persecutione Diocletiani, sub præside Lysia, qui ex Arabia oriundi, arte medici fuerunt, quorum fratres Antimius [Anthimus]. Leontius, Euprepus vocabantur. Qui culturam spernentes idolorum, pedibus vincti ac manibus fortiter torquebantur: deinde catenati in mare merguntur, de quo per angelum Dei liberantur; deinde in ardentem ignem sunt projecti, quo sanctis orantibus extincto, iterum suspensi cruciabantur. Quod patienter sufferentes, in crucem levati lapidabantur, ac deinde sagittis appetuntur. Verum cum in nullo læderentur, sed mittentes ac circumstantes non pauci repercuterentur, jussi sunt a præside gladio trucidari.

IV KAL. OCTOB. — In Hispaniis, civitate Corduba, Fausti, Januarii et Martialis. Qui primo equuleis cruciati, deinde rasis superciliis, auribus naribusque præcis, dentibus etiam superioribus excussis, deturpati, ad ultimum ignis passione martyrium consummaverunt.

III KAL. OCTOB. — In monte Gargano memoria beati archangeli Michaelis, ubi consecrata ipsius nomine habetur ecclesia, quæ hoc modo cognoscitur: